

Regierungsratsbeschluss

vom 15. März 2022

Nr. 2022/373

Edition Bücherlese, 6300 Luzern: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an den Roman «Der Flötenspieler» von Rudolf Bussmann

1. Erwägungen

Die Edition Bücherlese, Luzern, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an den Roman «Der Flötenspieler» des Solothurners Rudolf Bussmann. Vor dreissig Jahren hat der aus dem Kanton Solothurn stammende Autor Rudolf Bussmann einen Roman geschrieben, der heute immer noch und wieder eine grosse Aktualität hat. Das Buch ist seit längerem vergriffen. Der Verlag Edition Bücherlese wird diesen Roman zum Anlass des 75. Geburtstags des Autors im kommenden April neu herausgeben, versehen mit einem Nachwort des Germanisten Daniel Rothenbühler. Rudolf Bussmanns Roman «Der Flötenspieler», erstmals 1991 publiziert, ist ein eindrucksvolles Werk über eine fortschreitende Selbstentfremdung. Dicht erzählt, in wechselnden Stillagen zwischen beissendem Spott und zarter Naturpoesie, und unterlegt mit Motiven aus der griechischen Mythologie, bilden Thomas Wallers Aufzeichnungen einen zeitlosen Gang in die Unterwelt der eigenen Psyche. Der ca. 288 Seiten umfassende Roman soll im April 2022 in einer Auflage von 1'200 Exemplaren veröffentlicht werden. Es ist ein Gesamtaufwand in der Höhe von Fr. 16'6000.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Der Edition Bücherlese, Luzern, ist an den Roman «Der Flötenspieler» von Rudolf Bussmann ein Druckkostenbeitrag von Fr. 5'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>sokultur.ch</u> abrufbar.

Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von
Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1,
4532 Feldbrunnen) und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos
Swisslos-Fonds (Auftrag 83465) anzuweisen.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds (3) cle/010075 Amt für Kultur und Sport (10) Edition Bücherlese, Judith Kaufmann, Pilatusstrasse 24, 6003 Luzern